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Protokół Nr XXIX/2018 

z XXIX zwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubomino 

z dnia 28 czerwca 2018 roku 

 

Sesja Rady Gminy odbyła się w sali narad Urzędu Gminy w Lubominie. 

Początek obrad o godz: 10:00 – zakończenie 12:55. 

 

 Stan Rady Gminy - 15 radnych 

 Radnych obecnych - 14 radnych 

  Nieobecny Radny    - Paweł Miąsko 

 

Listy obecności radnych, sołtysów oraz gości stanowią załącznik nr 1,2 i 3 do nin. protokołu. 
 

Ad.1 Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Sesję otworzył Zastępca Przewodniczącego Rady Tomasz Lisowski. Przywitał Panią Bożenę Romasz 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Lidzbarku Warmińskim, Panią Agnieszkę Lasowa Dyrektor 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lidzbarsku Warmińskim, Wójta Gminy Andrzeja Mazura, Skarbnika 

Gminy Marię Wojtczak, Sekretarza Gminy Krystynę Błażewicz, Radcę Prawnego Marzenę 
Sulikowsko-Kołakowską, Pana Tomasza Gładkowskiego Komendanta Komisariatu Policji w 

Ornecie, kierowników jednostek organizacyjnych, radnych oraz sołtysów. Następnie, w oparciu o 

listę obecności, stwierdził prawomocność obrad i przedstawił projekt porządku obrad, który został 

przesłany radnym, wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Spotkanie ze Starostą Powiatu Lidzbarskiego Panem Janem Harhajem oraz Posłem na Sejm 

RP Panem Jackiem Protasem – perspektywa remontów i inwestycji dróg powiatowych na 

terenie Gminy Lubomino oraz sprawy bieżące powiatu. 

3. Informacja o stanie bezrobocia na terenie Gminy Lubomino – spotkanie z Dyrektor 

Powiatowego Urzędu Pracy w Lidzbarku Warmińskim Panią Bożeną Romasz. 

4. Informacja na temat funkcjonowania opieki zdrowotnej w powiecie lidzbarskim – spotkanie 

z Dyrektor Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lidzbarku Warmińskim Panią Agnieszką Lasowa. 

5. Omówienie stanu dróg na terenie Gminy Lubomino. 

6. Informacja dotycząca gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Lubomino w 

2017 roku. 

7. Stanowisko Komisji Rewizyjnej w sprawie złożonej skargi na Kierownika ŚDS w Wolnicy. 

8. Informacja o działalności Wójta między sesjami. 

9. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

10. Wnioski i zapytania radnych, sprawy różne. 

11. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w budżecie Gminy Lubomino na rok 2018; 

b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubomino na lata 2018 – 2028; 

c) w sprawie przystąpienia do realizacji projektów współfinansowanych ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Warmia i Mazury na lata 2014-2020 – Oś Priorytetowa 2 – Kadry dla gospodarki, 

Działanie 2.2, Poddziałanie 2.2.1 Podniesienie jakości oferty edukacyjnej 

ukierunkowanej na rozwój kompetencji kluczowych uczniów – projekty konkursowe: 

1) Rozwój kompetencji kluczowych w Szkole Podstawowej w Wilczkowie; 

2) Rozwój kompetencji kluczowych w Szkole Podstawowej w Lubominie. 

d) ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy; 

12. Zamknięcie obrad. 

 

Uwag do porządku obrad nie było.  
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Ad.2. Spotkanie ze Starostą Powiatu Lidzbarskiego Panem Janem Harhajem oraz Posłem na 

Sejm RP Panem Jackiem Protasem – perspektywa remontów i inwestycji dróg powiatowych na 

terenie Gminy Lubomino oraz sprawy bieżące powiatu. 

 

Wójt Gminy Lubomino  poinformował, że Pan Poseł w dniu dzisiejszym ma nieplanowane 

posiedzenie sejmu. Natomiast Pan Starosta z powodów między innymi osobistych również nie będzie 

mógł uczestniczyć w dzisiejszej sesji. Telefonicznie poprosił o przekazanie, że będzie składany do 

PROW-u kolejny wniosek na drogę powiatową Zagony – Gronowo. „Gdyby okazało się, że środki 

które ma zabezpieczone Pan Starosta tj. 1.mln 200 zł i środki które są  z PROW-u około 1 mln. 600 

tyś. nie wystarczą to gmina udzieli wsparcia po przetargu. W ramach porozumienia postaramy się 
wspomóc inwestycje.”  

Poinformował, że warunki ubiegania się o środki z PROW-u są gorsze w związku z tym, że zmieniło 

się Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Punkty są przydzielane w zależności od 

gęstości zaludnienia i ilością podmiotów gospodarczych zarejestrowanych w systemie REGON. 

Nasza gęstość zaludnienia jest poniżej połowy w związku z czym tracimy 1 punkt. Jeśli chodzi o 

podmioty gospodarcze to tracimy 2 punkty dlatego, że mamy między 200 a 500. Podmioty i gęstość 
zaludnienia liczone są w gminie w której będzie wykonywana inwestycja.  

 

Radny Stanisław Sienkiewicz „ Kiedy będzie rozstrzygnięcie naboru?” 

 

Wójt Gminy Lubomino  „ Jeśli dobrze pamiętam to do 30 lipca są składane wnioski. „ 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz „ Jaka kwota jest do podziału?” 

 

Wójt Gminy Lubomino  odpowiedział, że kwoty dokładnie nie pamięta było około 30 mln zł ale 

zostały jeszcze doliczone środki z oszczędności dlatego pula jest większa. Dana jednostka ma jednak 

limit na cały okres finansowania tj. 3 mln. Starosta wydał już ponad 1 300 000,00 zł  na inwestycje 

w związku z czym zostało jeszcze do wykorzystania nie całe 1 700 000,00 zł. Ponadto dodatkowo w 

swoim budżecie powiat ma zabezpieczone 1 200 000,00  zł. 

 

Ad.3. Informacja o stanie bezrobocia na terenie Gminy Lubomino – spotkanie z Dyrektor 

Powiatowego Urzędu Pracy w Lidzbarku Warmińskim Panią Bożeną Romasz. 

 

Bożena Romasz Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Lidzbarku Warmińskim 

poinformowała, że Radni otrzymali materiały w których dokładnie podane są  informacje o stanie 

bezrobocia na terenie Gminy Lubomino. Porównany został poziom bezrobocia w wybranych 

miesiącach 2018 roku. Podani zostali bezrobotni zarejestrowani – długotrwale, do 30 roku życia i 

powyżej 50 roku życia w wybranych miesiącach 2017 i 2018 roku. Materiały przedstawiają ilość 
zarejestrowanych i wyrejestrowanych osób bezrobotnych w wybranych miesiącach 2017 i 2018 roku. 

Podana została stopa bezrobocia w powiecie lidzbarskim na tle województwa i kraju w latach 2017 

– 2018. Porównana została ogólna liczba bezrobotnych w powiecie lidzbarskim w podziale na gminy 

w wybranych miesiącach 2017 i 2018r.  

 

„Ogółem na terenie Gminy Lubomino zarejestrowanych jest 245 osób bezrobotnych na dzień 25 

czerwca 2018 roku. W tym są grupy, które ciężko jest aktywizować w całym powiecie czyli kobiety 

dla których jest najmniej ofert pracy. Jest również grupa długotrwale bezrobotni tj. 160 osób. Grupa 

do 30 roku życia liczy 67 osób a powyżej  50 roku życia 70 osób. Tak jak chętnie pracodawcy 

aktywizują osoby do 25 roku życia tak też jest duży przeskok jeśli chodzi o aktywizację osób po 30 

roku życia.  Pracodawcy nie chętnie również zatrudniają osoby po 50 roku życia. W Gminie 

Lubomino widoczny jest najniższy spadek bezrobocia. Wpływa na to przede wszystkim brak 
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możliwości dojazdu osób z Gminy Lubomino do miejsca  pracy,  niska stopa wykształcenia i nie 

wiele ofert pracy z terenu Gminy Lubomino. „ 

 

Materiały zawierające informacje o stanie bezrobocia w Gminie Lubomino stanowią załącznik nr 4 

do nin. protokołu.  

 

 

Ad.4. Informacja na temat funkcjonowania opieki zdrowotnej w powiecie lidzbarskim – 

spotkanie z Dyrektor Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lidzbarku Warmińskim Panią Agnieszką 
Lasowa. 

 

Agnieszka Lasowa Dyrektor Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lidzbarku Warmińskim  

„ Nasza sytuacja nie odbiega szczególnie od sytuacji w kraju. Borykamy się z trudnością jeśli chodzi 

o kadry lekarskie, brakuje lekarzy. Z pielęgniarkami i innym personelem medycznym próbowaliśmy 

sobie poradzić w taki sposób że od 12 lat właściwie kształcimy pielęgniarki. Na początku ZOZ 

opłacał studia pielęgniarskie, później finansowanie przejął Starosta Powiatu Lidzbarskiego.  Mimo 

wyprzedzenia przewidzianych braków kadrowych nie udało się zapobiec temu problemowi. Z 

końcem 2017 roku Panie, które nabyły prawa emerytalne odeszły na emeryturę. W związku z czym 

brakuje nie tylko lekarzy ale również pielęgniarek. Podobna sytuacja przedstawia się z położnymi i 

ratownikami medycznymi. Jest to największa trudność szpitala. Szpital nie ma rezydentów i nigdy 

nie miał. Średnia wieku w naszym zakładzie wynosi 55 lat i więcej. Do 30 roku życia mamy bardzo 

mało osób. Pierwsze Panie miały dofinansowanie do studiów łącznie z hotelami, dojazdami itd. Mimo 

to zainteresowanie tematem było tylko na początku, teraz już nie ma.  Młode wykształcone osoby 

również nie chcą pracować ze względu na niskie wynagrodzenie. Rozpoczęliśmy procesy 

dostosowania budynku szpitala do przepisów przeciwpożarowych i sanitarnych. Realizujemy duży 

unijny projekt informatyczny na kwotę 2 300 000,00 zł. Jesteśmy w trakcie przygotowań do 

przetargu. Ponadto jesteśmy w trakcie przetargu na zakup nowego tomografu 16 warstwowego. 

Myślę, że z końcem roku powinno się to sfinalizować. Z końcem 2017 roku otworzyliśmy w 

Lidzbarku Warmińskim poradnię urologiczną, którą powiat finansuje w całości. W Ornecie 

poszerzyliśmy poradnię chirurgiczną z myślą o utworzeniu poradni urologicznej. Przygotowaliśmy 

dokumentację na adaptację pomieszczeń w piwnicy na pracownie RTG. Będziemy montować na 

budynku straży pożarnej w Ornecie wzmacniacz, tam stacjonuje nasze ratownictwo, który pozwoli 

poprawić siłę łącza telefonicznego i radiowego między dyspozytorami. Złożyliśmy wniosek do 

Wojewody na nowy ambulans. Od 1 czerwca 2018 roku w Lidzbarku Warmińskim stacjonują 2 

karetki i  1 karetka w Ornecie.”  

 

Sebastian Maciejewski Sołtys Sołectwa Bieniewo zwrócił się z pytaniem ilu osobom Starosta 

dofinansował stadia i ile z tych osób podpisało umowę o pracę ze szpitalem? 

 

Agnieszka Lasowa Dyrektor Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lidzbarku Warmińskim 

poinformowała, że wszystkie osoby podpisały umowę, ponieważ warunkiem pozyskania 

dofinansowanie jest podpisanie na okres trzech lat umowy ze szpitalem. W tej chwili 9 osób 

skończyło studia  i 5 osób jeszcze kontynuuje kształcenie. Dofinansowanie odbywa się co trzy lata.  

Ilość tych osób nie zaspakaja jednak potrzeb kadrowych szpitala. Co roku po 5 osób odchodzi na 

emeryturę i co roku jest 5 wolnych wakatów. 

 

Radna Elżbieta Stachura – Możejko zapytała czy po upływie tych trzech lat osoby zostają i dalej 

pracują? 

 

Agnieszka Lasowa Dyrektor Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lidzbarku Warmińskim 

odpowiedziała, że na razie zostały wszystkie osoby. Dodała, że są trzy warunki kiedy nie można żądać 
zwrotu środków między innymi kiedy dana osoba zmienia miejsce zamieszkania lub kiedy wychodzi 

za mąż bądź się żeni. 
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„Robimy selekcję. Najpierw przyjmujemy na staż. Jeżeli osoba ma potencjał to po stażu zostaje jako 

sekretarka medyczna. Jeżeli ma sytuację ustabilizowaną tj. jest mężatką, ma dzieci i mieszka w 

powiecie to namawiamy i robimy wszystko żeby została.”  

 

Na koniec podziękowała za wsparcie finansowe dzięki, któremu zostało poprawione wyposażenie 

szpitala.  Poprosiła również, aby powiadomić ją o ostatnim posiedzeniu Rady Gminy Lubomino  

przed wyborami na które chciałaby przybyć i oficjalnie podziękować za wsparcie finansowe.  

 

 

Ad.5. Omówienie stanu dróg na terenie Gminy Lubomino. 

 

Ireneusz Gołębiewski pracownik UG Lubomino poinformował, że w ubiegłym roku odbyły się 
dwa objazdy dróg przez Komisję Rolnictwa, Inicjatyw Gospodarczych i Samorządu Terytorialnego.  

Obecna aura wpłynęła na to, że stan dróg gminnych dużo się polepszył. Zostały użyte równiarka, 

brony i wał do profilowania, równania, bronowania i utwardzania dróg. Zostały rozwiezione 

odpowiednie ilości kruszywa na drogi. Po objeździe dróg komisja zaleciła wykonanie następujących 

prac i przedsięwzięć: 
- droga Wapnik - Wojciechowo – wykonać taki zakres prac by uzyskać odpowiednią jej trwałość 
poprzez rezygnację kosztem długości ze względu na ograniczone środki finansowe; 

- usunąć zakrzaczenia przy drodze w Gronowie nr 116036N przy skrzyżowaniu z droga Gronowo – 

Smolajny; 

- odwodnić drogę Gronowo - Smolajny w miejscu obniżenia dwustronnego; 

- wykonać remont zabezpieczający przepust w ciągu drogi Gronowo – Różyn nr 115030N; 

- uzupełnić dwiema przyczepami kruszywa odcinek drogi od przepustu do płyt betonowych działka 

nr 101 obręb Różyn;  

- uzupełnić kruszywem drogę w Gronowie za sklepem; 

- zabezpieczyć miejsce w Gronowie do parkowania autobusu szkolnego; 

- odkrzaczyć nowo udrożnione drogi w Rogiedlach; 

- wystosować pismo do Zarządu Dróg Powiatowych w Lidzbarku Warmińskim w sprawie usunięcia 

karcz przy drodze Zagony – Gronowo, odkrzaczenia dróg kategorii powiatowej i wykoszenie 

poboczy dróg kategorii powiatowej; 

- wystosować pismo do Zarządu Dróg Powiatowych w Lidzbarku Warmińskim o lepsze utrzymanie 

dróg kategorii powiatowej; 

- rozwieść i rozplantować kruszywo na przewidzianych drogach w ramach wydatków 

inwestycyjnych. 

 

Ponadto zostało jeszcze do rozwiezienia około 10 ton kruszywa w miejscowości Bieniewo i zostały 

trzy drogi do wyrównania za pomocą równiarki samobieżnej. Poza tym będzie prowadzona wycinka 

zakrzaczeń i modernizacja drogi Wapnik – Wojciechowo na którą otrzymano dofinansowanie z 

Urzędu Marszałkowskiego.  

 

Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał czy da się wyrównać drogę gminną Gronowo – Smolajny? 

Operator zrobił za duży przechył drogi i przy mijaniu samochodów wpada się na kamienie. 

Zaproponował, że  jak będą kopane rowy i będzie robione odwodnienie na tej drodze został zrobiony  

również prawidłowy spadek. Następnie zwrócił się z pytaniem  czy zakrzaczenia na drodze  również 
zostaną usunięte? 

 

Ireneusz Gołębiewski pracownik UG Lubomino odpowiedział, że prace bieżące będą musiały być 
wykonywane do końca roku między innymi wycinka zakrzaczeń, kopanie rowów czy dokładka 

przepustów. Jeśli chodzi o spadek na drodze gminnej Gronowo- Smolajny  to część mieszkańców 

Gronowa było za tym,  aby te spadki były jak największe a część była przeciw. W związku z 

powyższym po ukształtowaniu nawierzchni drogi kazałem operatorowi zebrać oś jezdni i rozsunąć 
tak by spadki były mniejsze. Dodał, że poruszał się po tej drodze i jego zdaniem jest wszystko dobrze.  
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Radny Stanisław Sienkiewicz zaproponował Panu Ireneuszowi Gołębiewskiemu, aby spotkać się i 
uzgodnić wszystko na miejscu. 

 

Wójt Gminy Lubomino  „Na pewno za chwile na tej drodze pojawi się tarka, którą trzeba będzie 

ściągać. Myślę, że naszą równiarką będziemy już tą drogę wypłaszczać. Natomiast równiarką 
samobieżną robiło się na tyle spadki, aby woda została z drogi odprowadzona. Na drodze Wilczkowo- 

Samborek operator też zrobił duże spadki i trzeba uważać jak się jedzie ale droga jest odwodniona. 

Na pewno jeżeli będziemy na drodze Gronowo- Smolajny tarkę niwelować droga sama się 
wypłaszczy. 

 

Radna Elżbieta Stachura – Możejko „ Chodzi o drogę do miejscowości Rogiedle. Kiedy się 
dojeżdża do przejazdu kolejowego od strony Lubomina z lewej strony rosną krzewy, które utrudniają 
widoczność. Nie widać czy pociąg nadjeżdża czy nie. Trzeba by było je poprzycinać. „ 

 

Ireneusz Gołębiewski pracownik UG Lubomino poinformował, że rozmawiał  z osobą 
odpowiedzialną za teren kolejowy na tym odcinku, która twierdziła że jest tam zachowane wszelkie 

bezpieczeństwo. Ponadto sam przejeżdżał tam ostatnio i widoczność była dobra. Dodał, że jeszcze w 

dniu dzisiejszym pojedzie i to sprawdzi.  

 

Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał czy droga koło Pana „G” została już w pełni uregulowana? 

 

Ireneusz Gołębiewski pracownik UG Lubomino odpowiedział, że zgodnie z zaleceniem komisji 

rolnictwa na drogę zostały dowiezione dwie przyczepy kruszywa. Dodał, że nie widzi również 
potrzeby używania równiarki na drodze między zjazdem do gospodarstwa tego Pana a drogą 
powiatową. Dodał, że po przejściu 60 sztuk bydła po drodze za dwa, trzy miesiące prac wykonanych 

na drodze nie będzie już widać. 
 

Radny Stanisław Sienkiewicz „ W kwestii drogi w miejscowości Wapnik. Czy będzie robiona tylko 

na tym odcinku, który uzgodniliśmy? Czy będzie zrobiona porządnie ale na krótszym docinku?”  

 

Ireneusz Gołębiewski pracownik UG Lubomino „ Zalecenie komisji rolnictwa jest takie: droga 

Wapnik – Wojciechowo wykonać taki zakres prac by uzyskać odpowiednią jej trwałość poprzez 

rezygnacje kosztem długości.” 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz „ Według mnie mija się z celem zrobić cały odcinek a za dwa lata 

wracać do niego.” 

 

Ireneusz Gołębiewski pracownik UG Lubomino „Grubość materiału, która ma być użyta będzie 

tam użyta, na tyle na ile wystarczy.” 

 

 Wójt Gminy Lubomino  dodał, że poprosił aby kosztorysant robiąc kosztorys przed przetargiem 

zaczął od granicy gminy w kierunku Wapnika tak aby cel został osiągnięty. Głownie chodziło o to 

aby zrobić przejazd między Wapnikiem a Wojciechowem. Jeżeli po przetargu zabraknie środków to 

z kosztów bieżących droga zostanie dokończona.  

 

Radny Stanisław Sienkiewicz „ Główne zdanie to powinni mieć mieszkańcy. Powinni się 
wypowiedzieć w tej sprawie, bo to dla nich jest ta droga.” 

 

Radny Leszek Migryt zgłosił , że na drodze powiatowej Wapnik – Miłakowo jest słaba widoczność 
ze względu duże zakrzaczenia poboczy.  
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Ireneusz Gołębiewski pracownik UG Lubomino odpowiedział, że z tego co mu wiadomo przeszła 

kosiarka i ma być prowadzona wycinka zakrzaczeń. Dodał, że zgłosi to ponownie do powiatu.  

 

Dariusz Jackowski Sołtys Piotrowa zapytał kiedy na drogach powiatowych Samborek – Piotrowo 

i Piotrowo – Biała Wola zostaną zrobione rowy. Obecnie rowy są wykopane w drodze i nie prowadzą 
do nikąd. Wykopane są do drzewa w związku z czym woda i tak się przelewa przez te drogi.   

 

Ireneusz Gołębiewski pracownik UG Lubomino „ Byliśmy tam z komisją rolnictwa, oglądaliśmy 

to i mogę powiedzieć tylko, że wstyd.” 

 

Dariusz Jackowski Sołtys Piotrowa „ W ubiegłym roku Pan Starosta mówił, że zakładają filię w 

Ornecie żeby polepszyć warunki pracy. Teraz pogarszało się wszystko a nie polepszyło.” 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz „ Drogi nie robią bo kupują sprzęt i teraz ten sprzęt stoi? Jaka jest 

atmosfera w tym lidzbarku oni nie chcą dbać o te drogi? Przecież widzą jaki jest ten stan dróg.” 

 

Ireneusz Gołębiewski pracownik UG Lubomino „ Panie Radny mogę powiedzieć tak: Czasami 

jest mi wstyd.” Dodał, że zgłasza wszystkie wnioski i uwagi do powiatu ale bez skutku.  

 

Radny Stanisław Sienkiewicz „ To kto w tej radzie ma większość i podejmuje takie decyzje?” 

 

Ireneusz Gołębiewski pracownik UG Lubomino „ Panie Radny zgłaszam tak jak Pan.” 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz „ Dzwonie do Zarządu Dróg Powiatowych a oni mówią, że nic nie 

mogą póki Starosta im nie zleci. Oni umywają ręce, Starosta mówi, że nie ma środków to ile mamy 

czekać? Miejscowości mają po 500, 600 lat.” 

 

Wójt Gminy Lubomino „ Starosta może zlecać inwestycje natomiast bieżące utrzymanie dróg 

należy do Zarządu Dróg Powiatowych, który powinien zrobić objazd i wiedzieć gdzie trzeba zrobić 
drogi. Dlaczego to nie funkcjonuje, nie wiem.” 

 

Sylwia Ciszewska Sołtys Sołectwa Wolnica zwróciła się z pytaniem czy chodnik, który był 

przerabiany przy nowej drodze w miejscowości Wolnica został już zakończony? 

 

Wójt Gminy Lubomino odpowiedział , że Pan Ireneusz Gołębiewski planuje 21 lipca festyn w 

Wolnicy tego dnia planuje uroczyste otwarcie tej drogi i chodnika. Przyjadą i zobaczą jak zrobili.  

Przypomniał, że chodnik nie był w zakresie inwestycji.  

 

Radny Stanisław Sienkiewicz „ Panie Przewodniczący stawiam wniosek, aby najbliższe dożynki 

zorganizować w miejscowości Gronowo, też może coś się poprawi.” 

 

Wójt Gminy Lubomino „ Za późno bo zostały zaplanowane w Lubominie.” 

 

Marek Samsel Sołtys Sołectwa Różyn zgłosił, że w dwóch miejscach przy wyjeździe z Różynia na 

Bieniewo są zapchane przepusty. 

 

Ireneusz Gołębiewski pracownik UG Lubomino powiedział, że pojedzie i to sprawdzi. 
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Ad.6. Informacja dotycząca gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Lubomino 

w 2017 roku. 

 

Z-ca Przewodniczącego Rady Tomasz Lisowski zwrócił się z pytaniem czy są pytania do 

informacji? 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz „ Wnioskuję, żeby dostawić tyle pojemników na odpady, żeby nie 

było problemu. Co chwila pojemniki są pełne i nie można odpadów normalnie składować. 
Wnioskuję również, aby postawić pojemnik na zużytą odzież. Prosiłbym , aby ta sytuacja została 

uregulowana raz na zawsze, żeby nie było problemu i aby to nie wracało.” 

 

Wójt Gminy Lubomino „ Myślę, że raz na zawsze się nie da bo wszystko jest kwestią popytu i 

podaży. Może być tak, że dostawimy 5 pojemników i będzie za mało. Tak jak powiedziałem po 18 

lipca pojemniki zostaną rozwiezione. Na razie musimy zakończyć sprawę dróg. Będziemy szykować 
nowy przetarg na wywóz odpadów w którym zapiszemy, aby wywóz odpadów segregowanych 

odbywał się dwa albo trzy razy w miesiącu a nie tak jak jest w tej chwili, że raz.” 

 

Radna Elżbieta Stachura – Możejko „ Może przy okazji warto byłoby pomyśleć o ustawieniu  

wzdłuż ulicy koszy na śmieci. Nie ma ani jednego kosza wzdłuż np. ul. Kopernika w Lubominie. 

Widać chociażby po ostatnim „Świecie Pieroga” jak to jest potrzebne. „ 

 

Wójt Gminy Lubomino „ Przy wszystkich punktach np. przystankach są kosze.” 

 

Radna Elżbieta Stachura – Możejko „ Przy przystankach tak ale od przystanku do przystanku jest 

kawał drogi. Chociaż ze dwa, trzy  kosze żeby ustawić i takie solidne jak przy przystankach, wbite w 

ziemię.” 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz „ Teraz nasuwa się pytanie co na to Zarząd Dróg Wojewódzkich bo 

to jest droga Zarządu. Według ustawy każdy jest zobowiązany do usuwanie odpadów ze swojego 

terenu więc oni będą zobowiązani. Może trzeba wystosować jakieś pismo. Skoro sprzątamy ich tereny 

to może oni niech kosze postawią?” 

 

 

Ad.7. Stanowisko Komisji Rewizyjnej w sprawie złożonej skargi na Kierownika ŚDS w Wolnicy. 

 

Małgorzat Szpyrka Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała stanowisko Komisji 

Rewizyjnej w sprawie skargi: „Komisja Rewizyjna opierając się na protokołach z przeprowadzonych 

kontroli, własnych ustaleniach oraz na podstawie otrzymanych dokumentów stwierdza, że skarga w 

części dotyczącej zarzutów merytorycznych jest niezasadna. Stwierdzone przez organy kontrolujące 

uchybienia zostały skorygowane. Na podstawie w/w dokumentów nie można stwierdzić 
jednoznacznie, że jest wywierana presja wobec pracowników ŚDS  przez kierownika jednostki. 

Przeprowadzone rozmowy z pracownikami  i Kierownikiem potwierdzają, że w placówce panuje 

napięta atmosfera, która uniemożliwia prawidłowe funkcjonowanie całego ośrodka. Komisja jednak 

nie jest w stanie ustalić, która ze stron mniej lub bardziej jest za ten stan rzeczy odpowiedzialna.  Obie 

strony dla dobra przede wszystkim uczestników powinny dążyć do ugody celem dalszej współpracy 

przynajmniej do czasu wyjaśnienia sprawy i podjęciu działań przez Prokuraturę”.  

 

Stanowisko Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 5 do nin. protokołu.  

 

Radny Stanisław Sienkiewicz „ Skoro te dwie strony nie mogą się porozumieć to ja wnioskuje, aby 

zaprosić je na sesję przy obecności wszystkich radnych i spróbować pogodzić te dwie strony. Komisja 

składa się z czterech osób a może rada będzie miała większy wpływ i zażegna ten konflikt. Po 

wczorajszej komisji sam celowo przedzwoniłem i porozmawiałem z tymi ludźmi bo nie chciałem być 
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bezstronny i stwierdzam, że trzeba by było pomóc tym ludziom. Myślę, że nie powinniśmy tak 

podchodzić. Rękę należy podać obu stronom. Z tego co rozmawialiśmy na komisji wynika, że jedna 

strona jest winna a z drugiej strony jest wszystko w porządku.” 

 

Małgorzat Szpyrka Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej „ Takiego stanu rzeczy nikt nie 

stwierdził, że tylko jedna strona jest winna.” 

 

Radny Jan Sikora „ Panie Radny najpierw się podjudza a później się udaje rozjemcę.” 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz „ Nie będę tego komentował. Jak Państwo chcecie ten konflikt 

zażegnać?” 

 

Małgorzat Szpyrka Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej „ Muszą się sami dogadać.”  

 

Sebastian Maciejewski Sołtys Sołectwa Bieniewo „ Tam nie ma dwóch stron sporu tylko są trzy 

strony tj. pracownicy, kierownik i podopieczni. Nieoficjalnie wszyscy wiedzą co tam się dzieje ale 

nikt głośno o tym nie mówi. Słyszałem głosy od podopiecznych i pracownicy za nimi obstają dla tego 

jest spór. Tam jest głębsza sprawa jeśli chodzi o traktowanie podopiecznych. Tam trzeba kogoś 
kompetentnego kto tą sprawą by się głęboko zajął.” 

 

Małgorzat Szpyrka Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej „Dlatego też jest zgłoszenie do 

Prokuratury i trzeba czekać.” 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz „ To może inaczej. Zorganizujmy tam sesję.”  

 

Radny Leszek Migryt „ To nic nie da. Pracownicy pojedynczo rozmawiają  a razem na forum nie 

chcą.” 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz „ Czy komisja rozmawiała z każdą osobą osobno?” 

 

Małgorzat Szpyrka Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej „ Tak.”  

 

Sylwia Ciszewska Sołtys Sołectwa Wolnica „ Znam dwóch takich pracowników, którzy pod pismem 

się podpisali bo koleżanka chciała a potem żałowali bo wcale tak nie myśleli. Podpisali po prostu bo 

wszyscy się podpisywali.” 

 

Małgorzat Szpyrka Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej „ Konflikt zaostrzył się od momentu 

kiedy Pani Kierownik zabrała pracownikowi nowy samochód służbowy, który został przez niego 

zniszczony. Twierdził, że jeździł po dołach i wyrwał całe zawieszenie z około 2 letniego samochodu.”  

 

Sylwia Wal- Mieszała Sołtys Sołectwa Gronowo „ Jeżdżąc po naszej drodze to bardzo często 

zmieniamy opony.”  

 

Radny Stanisław Sienkiewicz „ Dla mnie jest jedno zastanawiające pracownik pracuje od 2015 roku, 

trzy lata jeździ samochodem i nagle mu się odbiera. To przez te trzy lata było wszystko w porządku? 

Trzeba od razu reagować a nie czekać. Ta cała sytuacja  podejrzewam  jest brakiem reakcji przez lata 

i to się nagromadziło aż w końcu wybuchło. Nie mówmy o drogach bo te drogi są straszne. Do 

niektórych osób nie chcieli nawet przyjeżdżać bo nie można było dojechać.” 

 

Następnie wnioskował, aby stanowisko Komisji Rewizyjnej zostało zamieszczone w Biuletynie 

Informacji Publicznej. 
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Marzena Sulikowska – Kołakowska Radca Prawny zwróciła uwagę, że skarga która została 

złożona powinna zostać rozpatrzona przez Radę Gminy. Komisja Rewizyjna swoje stanowisko 

przedstawiła. Rada powinna się odnieść do tego i podjąć uchwałę czy skarga jest zasadna czy jest 

niezasadna.  

 

Wójt Andrzej Mazur  poinformował, że w dniu dzisiejszym otrzymał pismo z Prokuratury, że 

zostało wszczęte śledztwo w sprawie. 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał czy wszczęto śledztwo czy postępowanie przygotowawcze? 

 

Tomasz Gładkowski Komendant Komisariatu Policji w Ornecie poinformował, że postępowanie 

przygotowawcze może mieć formę śledztwa lub dochodzenia w zależności jaka jest kwalifikacja 

czynu lub wobec kogo sprawę się prowadzi.  Jeżeli jest to funkcjonariusz publiczny to z automatu 

będzie to śledztwo. Jeżeli w piśmie jest mowa o śledztwie to zostało już wszczęte postępowanie. 

 

Wójt Andrzej Mazur  „ Poczekajmy więc na rozstrzygnięcia prokuratury. Każdego można 

skrzywdzić wydając wyrok bez wiedzy. „ 

 

Sylwia Ciszewska Sołtys Sołectwa Wolnica dodała, że co roku ŚDS w Wolnicy pomagał sołectwu 

robiąc wieniec dożynkowy. Na wykonanie wińca sama dawała wszystkie materiały. Uczestnicy 

wykonywali jedynie pracę w ramach warsztatów. Wielokrotnie pytała pracowników czy nie 

przeszkadza im to, że robią wieniec co jest bardzo pracochłonne. Odpowiadali, że dla nich to jeszcze 

lepiej bo mają zajęcie dla pracowników w ramach terapii. Później dowiedziała się od Pani Kierownik, 

że w skardze napisano, iż do wykonywania wieńców dożynkowych byli zmuszani i pokrywali 

wszystkie koszty. Jak można tak kogoś oczernić.  
„Wydaje mi się, że jeśli pracodawca czepia się mnie to ja się zwalniam.” 

 

Sylwia Wal- Mieszała Sołtys Sołectwa Gronowo „ Nie każdy może sobie pozwolić a to, żeby z dnia 

na dzień się zwolnić.”  

 

Radny Stanisław Sienkiewicz „ To jest istna kompromitacja. Weźcie pod uwagę miejscowość, 
mieszkańcy robią wieniec a tu kto robi wieniec? Podopieczni.” 

 

Sylwia Ciszewska Sołtys Sołectwa Wolnica „ Nagrody za wieniec były przeznaczane dla ośrodka.” 

 

Marzena Sulikowska – Kołakowska Radca Prawny „ Jak tylko zaczęło się ta sprawa to 

powiedziałam, że właściwie nic nie pozostaje jak tylko zainstalowanie monitoringu, który po 

pierwsze powstrzyma obie strony przed jakimiś eskalacjami a po drugie da pewien wgląd w sytuację.” 

Dodała, że jeżeli sytuacja jest napięta i tragiczna to po pierwsze jest możliwość wystąpienia do sądu 

pracy w  sprawie mobbingu, jest możliwość rozwiązania stosunku pracy i rezygnacji z toksycznego 

układu.  

 

Tomasz Gładkowski Komendant Komisariatu Policji w Ornecie „ Jeśli mogę coś doradzić to 

poczekajcie Państwo na wstępne oceny postępowania prowadzone przez Prokuraturę. Jeżeli ktoś od 

strony dyscyplinarnej zwróci się o wgląd do materiałów czy odpowiedzi na pytania to z reguły 

Prokurator zezwala na to. Wówczas będziecie mieć lepszą możliwość oceny całej sytuacji. ” 

 

Sebastian Maciejewski Sołtys Sołectwa Bieniewo zwrócił się z pytaniem czy ktokolwiek 

kontaktował się z byłymi pracownikami Środowiskowego Domu Samopomocy w Wolnicy? Te osoby 

powiedzą dlaczego tam już nie pracują.  
 

Radny Stanisław Sienkiewicz odpowiedział, że rozmawiał z jedną osobą. W takich sytuacjach nie 

ma co osądzać jednej czy drugiej strony człowiek powinien być obiektywny. 
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Radna Elżbieta Stachura – Możejko „ Prokuratura prowadzi swoje postępowanie ale to trwa. W 

związku z tym Pan Wójt powinien robić wszystko, żeby ten konflikt łagodzić bo ten ośrodek musi 

działać. Tam  są ludzie i muszą odbywać się zajęcia w znośnej atmosferze. Trzeba nad tym jakoś 
zapanować.” 

 

Sebastian Maciejewski Sołtys Sołectwa Bieniewo stwierdził, że do placówki należałoby jeździć bez 

zapowiedzi i zobaczyć co się dzieje.  

 

Wójt Andrzej Mazur  „ Panie Sołtysie ja wpadałem zawsze bez zapowiedzi. Zawsze witał mnie 

jeden z uczestników z uśmiechem.  Następni mnie witali i nikt słowa nie powiedział ani z 

pracowników ani z uczestników, że jest źle. Byli pracownicy też są wymienieni w skardze i myślę że 

prokuratura też ich wysłucha. Próbowałem osiągnąć kompromis pomiędzy jedną grupą a drugą, żeby 

spisali kontrakt o współpracy na kolejne dwa, trzy miesiące dopóki Prokuratura nie zakończy sprawy.  

To co otrzymałem na piśmie nie ma znamion kontraktu. W tej chwili uczestnik został z boku i jest 

ich coraz mniej. Powinienem teraz postawić wniosek o podjęcie próby rozmowy z Wojewodą w 

sprawie reorganizacji lub zmiany organu prowadzącego. Zawieśmy sprawę decyzji do czasu 

rozstrzygnięcia przez Prokuraturę bo innego wyjścia nie mamy.” 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz „Osobiście uważam, że lepiej wcześniej reagować niż później. W 

kwestii Prokuratury nie jest powiedziane, że to się w ciągu miesięca czy dwóch wyjaśni. Może to 

trwać nawet rok.” 

 

Wójt Andrzej Mazur  „ Pani Prokurator powiedziała, że w ciągu dwóch, trzech miesięcy.” 

 

Z-ca Przewodniczącego Rady Tomasz Lisowski ogłosił 10 minutowa przerwę.  

 

Ad.8. Informacja o działalności Wójta między sesjami. 

 

Wójt Andrzej Mazur – przedłożył radzie informację dotyczącą swojej działalności w okresie 

między sesjami tj. od 31.05.2018r. – 28.06.2018r. 

 

Informacja stanowi zał. nr 6 do protokołu. 

 

W związku z przedstawioną informacją zadano następujące pytania. 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz odnośnie pkt. 1 informacji zwrócił się z pytaniem czy kwota dotyczy 

rocznego dowożenia dzieci. 

 

Wójt Andrzej Mazur wyjaśnił, że chodzi o roczne dowożenie dzieci w roku szkolnym tj. od 1 

września 2018 roku do 30 czerwca 2019 roku. 

 

Więcej pytań do informacji o działalności Wójta między sesjami nie było. 

 

 

Ad. 9. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 

Protokół z ostatniej sesji przyjęto jednogłośnie.  

 

Ad.10. Wnioski i zapytania radnych. 
 

Radny Stanisław Sienkiewicz „ Panie Wójcie jak Pan się zapatruje na podwyższenie zamiast 

obniżenie pensji?” 
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Wójt Andrzej Mazur  „ Myślę, że Rada oceni moją pracę, a nie polityczne uwarunkowania związane 

z nagrodami w rządzie. To jest decyzja Rady.” 

 

Radny Adam Wieczorek zabierając głos poinformował, że obecnie rolnicy są zobligowani do 

używania specjalnych zbiorników na paliwo ze względu na ochronę środowiska. Doszły go słuchy, 

że niektóre gminy w 25% pokrywają koszty ich zakupu. Zapytał czy w naszej gminie jest to również 
możliwe? 

 

Wójt Andrzej Mazur powiedział, że pierwszy raz to słyszy. Jeżeli zostanie to zakwalifikowane jako 

modernizacja pomieszczeń inwentarskich o czym mowa w ustawie o podatku rolnym to wtedy 25% 

należy się rolnikom z ustawy. Dodał, że nie wie jaki to ma związek z ochroną środowiska. 

 

Marek Samsel Sołtys Różynia poinformował, że 1 stycznia weszła ustawa, która nakazuje 

przechowywanie paliw w zbiornikach dwupłaszczowych. 

 

Wójt Andrzej Mazur powiedział, że musi się bliżej zapoznać z tematem. 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz „ Jakie są możliwości, żeby nasz urząd uzyskał dofinansowanie na 

przydomowe oczyszczalnie i dofinansowanie na modernizację ogrzewania?” 

 

Wójt Andrzej Mazur „ Urząd próbował złożyć duży projekt wodno – kanalizacyjny gdzie też  była 

oczyszczalnia dla Świękit. Projekt upadł między innymi dlatego, że wprowadzono zasady inne niż 
były w ogłoszeniu. Była wzięta pod uwagę gęstość zaludnienia i ilość instytucji z regonem na czym 

straciliśmy jako gmina. Była brana pod uwagę również średnia ilość zwodociągowania  i 

skanalizowania na czym też straciliśmy bo jest za dobrze. Mamy powyżej 41% skanalizowanej gminy 

i ponad 90% zwodociągowanej. Punkty były poniżej 90% i poniżej 40%. W tej chwili jesteśmy bez 

możliwości dofinansowania jeżeli chodzi o gospodarkę wodno-ściekową do końca 2022 roku. Jeśli 
chodzi o sprawy związane z zadymianiem to słyszałem, że w miastach są podejmowane próby 

rozwiązania tej sprawy ale u nas taka próba nie została jeszcze podjęta. Myślę, że jest to związane 

bardziej z zanieczyszczeniem środowiska niż koniecznością wymiany pieców.” 

 

Radny Adam Wieczorek „Chciałem zapytać o cenę wody i ścieków. Czy coś się zmienia od nowego 

okresu?” 

 

Wójt Andrzej Mazur „ Tak. Od 1 lipca się zmienia. Prosiłem, żeby Państwo Sołtysi rozpropagowali 

o tym informację. Zmiana nie jest zależna od nas. W tej chwili firma „ Wody Polskie”  ustala ceny na 

podstawie kosztów z ostatnich trzech lat. Podali już do publicznej wiadomości jaka będzie cena wody 

i ścieków przez następne trzy lata. Cena wody będzie się zmieniała co roku od 1 lipca w naszym 

Związku. Rada jak będzie uważała, że cena jest wysoko będzie mogła uchwalić dopłaty.”  

 

Radny Stanisław Sienkiewicz  „ Związek nie planuje, żadnych inwestycji wodnych?” 

 

Wójt Andrzej Mazur „ Nigdy nie planował inwestycji wodnych bo był non profit czyli nie zarabiał 

na wodzie. Cały pozyskany koszt wody był liczony na metry i przez ostatnich osiem lat nie była 

podnoszona cena tylko dlatego, że ściągaliśmy od ludzi zaległości i będziemy dalej ściągać aby 

dokończyć budowę naszego zakładu w Lidzbarku Warmińskim.” 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz  „ Według ustawy o zaopatrzeniu w wodę liczniki powinny być w 

studzienkach na granicy działki a nie w domach. Kto by to musiał sfinansować Urząd Gminy czy już 
EKOWOD?” 
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Wójt Andrzej Mazur „ Prawo nie działa wstecz więc myślę, że nikt nie zmusi nikogo do tego, aby 

tak było. 7 sędziów ostatnio podjęło uchwałę, że gmina nie musi odpowiadać za przyłącze i nie musi 

finansować przyłącza. „ 

 

Radny Adam Wieczorek „ Nie wie Pan czy prawdą jest to, że przy budowie studni głębinowej pobór 

w gospodarstwie jest tylko 5 tyś. na miesiąc?” 

 

Wójt Andrzej Mazur „ Nie wiem. Musze sprawdzić. Może z tego inaczej wynikać, że do 5 tyś.  jest 

opłata niska a powyżej 5 tyś. jest już wysoka.” 

 

Radny Adam Wieczorek „ Po to są zobligowania do wstawiania liczników, żeby ten pobór był 

monitorowany.” 

 

Wójt Andrzej Mazur „ Być może. Firma, która weszła wprowadziła bardzo dużo opłat żeby żyć np. 

za korzystanie z akwenu wodnego. Nas też obciążono, oprócz opłaty marszałkowskiej musieliśmy 

około 10 tys. zł więcej zapłacić za pobór wody i odprowadzanie ścieków.”  

 

Radna Elżbieta Stachura – Możejko  zapytała czy w gminie był zgłaszany problem suszy?  

 

Wójt Andrzej Mazur odpowiedział, że najpierw do gminy musi trafić wniosek o oszacowanie szkód 

od rolnika. Następnie jest on odsyłany do Wojewody, który powoła komisje. Nie wpłynął jeszcze 

żaden wniosek. 

 

Sebastian Maciejewski Sołtys Sołectwa Bieniewo stwierdził, że jest problem suszy. Jednak w 

piśmie, które sołtysi otrzymali od Wojewody jest zapisane, że nie będą brane pod uwagę trawy gdzie  

na naszym terenie przeważają głównie użytki zielone.  

 

Radny Stanisław Sienkiewicz  zapytał jak Rada odniesie się do skargi na Środowiskowy Dom 

Samopomocy w Wolnicy? Powinna to przegłosować czy nie? Trzeba podjąć jakieś stanowisko? 

 

Sekretarz Gminy Krystyna Błażewicz zaproponowała, aby Rada zajęła stanowisko i je 

przegłosowała. 

 

Z-ca Przewodniczącego Rady Tomasz Lisowski odczytał pismo, które wpłynęło do Urzędu Gminy 

Lubomino dnia 15 czerwca 2018 roku od dane pseudonimizowano  w sprawie podjęcia uchwały o 

zorganizowanie przetargu na dzierżawę działki nr 59/6 o pow. 0,3000 ha położonej w obrębie 

Regiedle gm. Lubomino. 

 

Pismo stanowi załącznik nr 7 do nin. protokołu. 

 

Wójt Andrzej Mazur „ Proszę Radę, aby nie podejmowała takiej uchwały dlatego, że obok działki 

jest umieszczona droga, która biegnie po działce dzierżawionej przez jednego z rolników. Natomiast 

planowej drogi i dostępu do działki zabudowanej nie ma. Gdybyśmy chcieli tą działkę wydzierżawić 
gmina zostałaby zmuszona natychmiast do odtworzenia drogi, która przez 40 lat nie była użytkowana. 

Celowo nie podejmowałem decyzji o jakiejkolwiek dzierżawie czy sprzedaży tej działki dlatego, że 

akurat działka była związana wcześniej z dożywociem dane pseudonimizowano.  Po dane 

pseudonimizowano  dom został sprzedany i żałuje, że od razu nie zostało zrobione jedno i drugie czyli 

ta działka na dożywocie też żeby miała właściciela. Teraz zaczyna się spór o 30 arów między 

rolnikami. W konsekwencji jest tak, że powinniśmy wziąć geodetę, wyznaczyć drogę i wydać około 

30 tyś. zł. żeby tą drogę zrobić.”  

 

Marzena Sulikowska – Kołakowska Radca Prawny zabierając głos poinformowała, że 

zaproponowała Panu Wójtowi, żeby zawrzeć porozumienie z właścicielem działki przez którą biegnie 
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faktyczna droga. Żeby korzystał z części naszej działki i nie utrudniał przejazdu innym mieszkańcom 

do czasu kiedy gmina nie zrobi drogi. 

 

Z-ca Przewodniczącego Rady Tomasz Lisowski poprosił Radę o zajęcie stanowisko co do 

organizacji przetargu na dzierżawę działki nr 59/6 o pow. 0,3000 ha położonej w obrębie Rogiedle 

gm. Lubomino. 

 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za zorganizowaniem przetargu głosowało 0 radnych, 

przeciw – 11, wstrzymało się – 3. Rada podjęła stanowisko o nie organizowaniu przetargu.  

 

Następnie Z-ca Przewodniczącego Rady Tomasz Lisowski poddał pod głosowanie wniosek o 

odłożeniu w czasie podjęcia przez Radę decyzji co do zasadności złożonej skargi przez pracowników 

ŚDS w Wolnicy na kierownika placówki do czasu rozstrzygnięcia prowadzonego postępowania przez 

Prokuraturę.  
 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za wnioskiem głosowało 13 radnych, przeciw – 1, 

wstrzymało się – 0. Wniosek został przyjęty. 

 

Radna Elżbieta Stachura – Możejko poinformowała, że chciałaby poprzeć wniosek Radnej Joanny 

Kalamarskiej w sprawie budowy chodnika na ul. Konopnickiej w Lubominie. Na ostatniej sesji był 

ten wniosek postawiony ale zrozumiała, że chodzi o ul Warmińską. Dobrze byłoby umieścić ten 

wniosek w naszym programie inwestycyjnym. 

 

Wójt Andrzej Mazur zaproponował, że postara się to w jakiś sposób skalkulować i przy omawianiu 

harmonogramu inwestycji przedstawi jak to wygląda finansowo.  

 

Radny Stanisław Sienkiewicz „ Też bym chciał zawnioskować, żeby w planie inwestycyjnym ująć 
chodnik w miejscowości Gronowo” 

 

Wójt Andrzej Mazur „ Rozumiem, że przy drodze powiatowej chciałbym Pan chodnik?” 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz „ Powiatówka u nas nie przewiduje chodników. „ 

 

Radna Elżbieta Stachura – Możejko „ Pamiętam jak był tutaj Pan Dyrektor z powiatu i mówił o tej 

budowie drogi. Wtedy zadałam pytanie czy droga będzie z chodnikiem. Odpowiedział, że tak.” 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz „Patrząc w projekt i w plan to jest tam tylko odwodnienie ujęte a 

chodników nie ma.” 

 

Wójt Andrzej Mazur „ Chcąc zrobić cały zakres robót od Zagon do Gronowa muszą zejść z jakości.” 

 

Sylwia Wal- Mięszała Sołtys Sołectwa Gronowa „ Chciałabym zapytać Pana Wójta czy jest taka 

możliwość, aby raz, dwa razy w miesiącu ktoś z Państwa pracowników przyjechał do Gronowa i 

obnosił pobocza koło centrum wsi? Od 2, 3 lat robią to przemiennie dwie osoby. Środków na ten cel 

nie mamy żadnych. Te osoby są już tym umęczone po prostu.” 

 

Wójt Andrzej Mazur „ Jeśli chodzi o drogę gminną to możemy to zrobić. Jeżeli chodzi o plac wiejski 

też możemy to zrobić z tym, że wtedy po co zakup tej kosiarki?” 

 

Sylwia Wal- Mięszała Sołtys Sołectwa Gronowa „ Wcześniej były środki, żeby utrzymać tą 
kosiarkę. Pomijając te środki. Chodzi o to, że  dwie osoby, które robią to naprzemiennie już są 
zmęczone.”  
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Sebastian Maciejewski Sołtys Sołectwa Bieniewo wnioskował o progi zwalniające w miejscowości 

Bieniewo. Dodał, że wniosek był już składany wcześniej. 
 

Wójt Andrzej Mazur poinformował, że z tego co pamięta sprawa po złożeniu pierwszego wniosku 

o progi zwalniające i lustra w Bieniewie została przekazana do powiatu. Lustra zostały postawione. 

Dlaczego nie ma progów zwalniających nie wie.  

 

Krystyna Błażewicz Sekretarz Gminy Lubomino zaproponowała, aby mieszkańcy Bieniewa 

również wystosowali po swojej linii pismo do starostwa w tej sprawie.   

 

Wójt Andrzej Mazur dodał, że wniosek zostanie jeszcze raz wysłany ale nie może zagwarantować 
załatwienia sprawy. 

 

Sylwia Wal- Mięszała Sołtys Sołectwa Gronowa poprosiła o odpowiedź na pytanie, które zadała 

wcześniej tj. czy jest możliwość aby pracownicy UG raz lub dwa razy w miesiącu obkosili pobocza 

w centrum wsi Gronowo? 

 

Wójt Andrzej Mazur odpowiedział, że jest taka możliwość. „Do tej pory miało być tak, że plac miał 

być obkaszany przez sołectwo. Po to też z funduszu sołeckiego została zakupiona kosiarka. 

Rozumiem, że w tej chwili kosiarka wróci?” 

 

Sylwia Wal- Mięszała Sołtys Sołectwa Gronowa „ Może wrócić jeśli będą osoby, które się tym 

zajmą.” 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz „ Ta kosiarka ma dokąd wrócić?” 

 

Wójt Andrzej Mazur „ Do właściciela. Skoro nie służy już dla miejscowości.” 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz „ Umowa była taka, że będzie fundusz sołecki co roku, będą środki 

na paliwo, na oleje i na wymiany. Nie po to ja dokładałem tysiąc z haczykiem, żeby teraz trafiła 

kosiarka do Lubomina i będzie szlifowała chodniki,  zieleń w tym rejonie i to jeszcze przy drodze 

wojewódzkiej  a my i tak dalej zostaniemy z niczym.”  

 

Radny Jan Sikora „ A ma Pan jakieś dokumenty, że Pan dokładał  do tej kosiarki?”  

 

Sylwia Wal- Mięszała Sołtys Sołectwa Gronowa „ Tak, są dokumenty. Wiemy jakie były środki na 

fundusz sołecki a ile kosztowała faktycznie kosiarka.” 

 

Wójt Andrzej Mazur ” Jest ona i tak własnością gminy i trzeba to w jakiś sposób rozwiązać. Jeżeli 

moi ludzie mają jechać z kosami a kosiarka będzie stała to nie ma sensu.” 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz „ Widzę bardzo proste rozwiązanie tej sytuacji. Przyjeżdża pracownik 

z Urzędu Gminy, siada na kosiarkę i kosi. Przecież nikt tej kosiarki nie zabierze ona zostanie w tej 

miejscowości. Nikt jej nie ukradnie. „ 

 

Wójt Andrzej Mazur „ Nie wiem. Problem został zgłoszony. Musze się rozeznać i sprawdzić.” 

 

Tomasz Gładkowski Komendant Komisariatu Policji w Ornecie „ Do Państwa, którzy organizują 
spotkania, zabawy czy imprezy plenerowe. Dajcie szansę policji zabezpieczyć imprezę lub pomóc w 

jej zabezpieczeniu w odpowiednim czasie informując o takich imprezach  z dwa, trzy tygodnie 

wcześniej. Gmina Orneta co roku robi tabelkę z miejscami imprez. Idzie to do Burmistrza, straży 

pożarnej, policji i służby zdrowia. Instytucje, które są odpowiedzialne za bezpieczeństwo wtedy 

wiedzą i w harmonogramach swoich grafików służb mogą inaczej interweniować. Poproszę 
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Dzielnicowego, aby taką tabelę informacyjną udostępnił Wam (…) Jeżeli coś jest wcześniej do nas 

wysłane to analizujemy i może zaplanować jakie ryzyko niesie impreza. Teraz sprawdzamy na 

Facebooku kto się daną imprezą , wydarzeniem interesuje. Jaki będzie występował wykonawca i jaką 
ma popularność. Każde ryzyko musimy sprawdzić.” 

 

 

Sebastian Maciejewski Sołtys Sołectwa Bieniewo zwrócił się z pytaniem do ilu osób trzeba zgłaszać  
wydarzenie? 

 

Tomasz Gładkowski Komendant Komisariatu Policji w Ornecie „ Praktyka jest na Gminie Orneta 

taka, że jak sołtys robi coś w swoim sołectwie i będzie 50 czy 60 osób to taką wzmiankę do nas 

wrzuca. Nawet fajerwerki do nas zgłaszają.” 

 

Wójt Andrzej Mazur zwrócił się z pytaniem czy będą służby ponadnormatywne? 

 

Tomasz Gładkowski Komendant Komisariatu Policji w Ornecie „ Mamy praktykantów, którzy 

przychodzą w niedziele. Będą zakwaterowani w Ornecie. Miało być 9 na powiat. Otrzymaliśmy 

pismo niedawno, że jako powiat otrzymujemy 4 praktykantów. Będą to osoby, które skończyły 

podstawowe szkolenie i muszą przejść adaptację zawodową w terenie, żeby wrócić do swoich 

jednostek. Kiedyś oddawaliśmy wszystkich praktykantów do Warszawy. Ciężka sytuacja kadrowa 

jaka jest w policji zmusiła do tego, że każdy próbuję zabrać tych ludzi dla siebie na parę służb. Osoby, 

które przyjadą do pracy na Warmię i Mazury są z KWP Lublin. Są to dodatkowe osoby do pracy.” 

 

Wójt Andrzej Mazur poinformował, że prześle do Komisariatu Policji w Ornecie harmonogram 

imprez jakie są zaplanowane na terenie Gminy Lubomino. 

 

Tomasz Gładkowski Komendant Komisariatu Policji w Ornecie „ Państwo też możecie do nas tj. 

ruchu drogowego Lidzbarka Warmińskiego wystosować pismo o wydanie opinii w sprawie progu 

zwalniającego. W aplikacji Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa też można zaznaczyć,  że tam 

jest nadmierna prędkość. My to sprawdzimy ruchem drogowym. Jeśli to się potwierdzi to będzie 

większy argument, że jest takie zagrożenie i będzie łatwiej.” 

 

Radna Joanna Kalamarska „ Kiedyś już mówiliśmy o lustrach przy sklepie Lewiatan w Lubominie. 

Nie dawno był wypadek już któryś z kolei. Kiedyś może dojść do prawdziwej tragedii.” 

 

Wójt Andrzej Mazur „ Ten wniosek też wysłaliśmy do Zarządu Dróg Wojewódzkich.” 

 

Tomasz Gładkowski Komendant Komisariatu Policji w Ornecie zabierając głos powiedział, że 

nie wszyscy dokładne wiedzą jak korzystać z tej zatoczki przy sklepie. Dodał, że na odcinku drogi 

Lubomino – Karbowo, czasami do Zagon często zdarzają się wypadki chodź jest to dobra droga i ma 

dobrą widoczność. Po każdym wypadku zbiera się komisja w tym zarządca drogi, jest sporządzany 

protokół i są wyciągane wnioski. Dodał, że ostatnie wypadki jakie się zdarzały to głownie byli  ludzie 

przejezdni nie z naszych okolic.  

 

Wójt Andrzej Mazur „ Co do wczorajszej dyskusji. Odrobiłem pracę domową i w słownikach 

poszukałem słowa szpec, spec i specjalista.  Spec i specjalista pochodzi z białoruskiego i z ruskiego 

a szpec pochodzi z plemion pałuckich. Plemiona pałuckie to polanie. Jest to czysto polskie słowo.” 

 

 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz „ Aż tak daleko nie sięgałem.”  
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Wójt Andrzej Mazur „ Jeśli Pan zwraca komuś uwagę to musi być Pan w 100% pewny tego co 

mówi.”  

 

Posiedzenie opuścił Radny Jarosław Łosiewicz. 

 

Ad. 11a. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Lubomino na rok 2018. 

 

Z-ca Przewodniczącego Rady Tomasz Lisowski  poinformował, że: 

Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie przy 5 głosach „za” i 1 głosie 

„wstrzymującym”. 

Komisja Rolnictwa, Inicjatyw Gospodarczych i Samorządu Terytorialnego zaopiniowały projekt 

uchwały pozytywnie przy 6 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym”. 

Komisja Rewizyjna oraz Komisja Kultury, Oświaty i Promocji Gminy zaopiniowały projekt uchwały 

pozytywnie jednogłośnie. 

Nie było pytań do Projektu uchwały. 

 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 1. 

 

Uchwała Nr XXIX/199/2018 z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Lubomino na rok 2018 stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Na posiedzenie wrócił Radny Jarosław Łosiewicz. 

 

Ad.11b. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Lubomino na lata 2018 – 2028. 

 

Z-ca Przewodniczącego Rady Tomasz Lisowski  poinformował, że: 

Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie przy 5 głosach „za” i 1 głosie 

„wstrzymującym”. 

Komisja Rolnictwa, Inicjatyw Gospodarczych i Samorządu Terytorialnego zaopiniowały projekt 

uchwały pozytywnie przy 6 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym”. 

Komisja Rewizyjna oraz Komisja Kultury, Oświaty i Promocji Gminy zaopiniowały projekt uchwały 

pozytywnie jednogłośnie. 

Nie było pytań do projektu uchwały. 

 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 1. 

 

Uchwała Nr XXIX/200/2018 z dnia 28 czerwca 2018r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Lubomino na lata 2018 – 2028 stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
 

 

Ad.11c. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektów współfinansowanych 

ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Warmia i Mazury na lata 2014-2020 – Oś Priorytetowa 2 – Kadry dla 

gospodarki, Działanie 2.2, Poddziałanie 2.2.1 Podniesienie jakości oferty edukacyjnej 

ukierunkowanej na rozwój kompetencji kluczowych uczniów – projekty konkursowe: 

1)Rozwój kompetencji kluczowych w Szkole Podstawowej w Wilczkowie; 

2)Rozwój kompetencji kluczowych w Szkole Podstawowej w Lubominie. 
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Z-ca Przewodniczącego Rady Tomasz Lisowski  poinformował, że: 

Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie przy 5 głosach „za” i 1 głosie 

„wstrzymującym”. 

Komisja Rolnictwa, Inicjatyw Gospodarczych i Samorządu Terytorialnego zaopiniowały projekt 

uchwały pozytywnie przy 6 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym”. 

Komisja Rewizyjna oraz Komisja Kultury, Oświaty i Promocji Gminy zaopiniowały projekt uchwały 

pozytywnie jednogłośnie.  
 

 

Nie było pytań do projektu uchwały. 

 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

Uchwała Nr XXIX/201/2018 z dnia 28 czerwca 2018r. w sprawie w sprawie przystąpienia do 

realizacji projektów współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w 

ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury na lata 2014-2020 – Oś 

Priorytetowa 2 – Kadry dla gospodarki, Działanie 2.2, Poddziałanie 2.2.1 Podniesienie jakości 

oferty edukacyjnej ukierunkowanej na rozwój kompetencji kluczowych uczniów – projekty 

konkursowe: 1)Rozwój kompetencji kluczowych w Szkole Podstawowej w Wilczkowie; 2)Rozwój 

kompetencji kluczowych w Szkole Podstawowej w Lubominie. 

stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
 

Maria Sienkiewicz Dyrektor Zespołu Szkół w Lubominie „ Chciałabym wyrazić wdzięczność. Jest 

to kwota około  1 mln 600 tyś. zł. którą wykorzystamy na zajęcia i różnego rodzaju wyjazdy oraz 

doposażenie szkoły. Autorką tych dwóch projektów jest pracownik Urzędu Gminy Lubomino. ”  

 

Ad.11d. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy. 
 

Radny Stanisław Sienkiewicz „ Stawiam wniosek, aby zmniejszyć  zgodnie z Rozporządzeniem 

o20%”. Gmina jest  nie duża, biedna, brakuje środków na drogi i wiele innych spraw, które są 
zaniedbane i potrzebują finansów i dobrej ręki. Myślę, że to wystarczający powód, aby obniżyć 
wynagrodzenie. „ Dodał, że wydane Rozporządzenie nie miało na celu podnosić wynagrodzenia. 

Przed wyborami nawet jeśli ktoś zamierza kandydować warto by było pomyśleć o sobie i o 

mieszkańcach. Duża grupa osób zarabia najniższą krajową i dla nich takie kwoty są nieosiągalne. 

Rozumiem, że jest odpowiedzialność na tym stanowisku ale trzeba to jakoś rozważyć. Patrząc po 

posiedzeniu komisji wychodzi podwyżka wynagrodzenia a nie obniżka. To jest nie tak.  

 

Radna Elżbieta Stachura – Możejko ” Na komisji złożyłam kompromisową propozycję ale 

przepadła.” 

 

Z-ca Przewodniczącego Rady Tomasz Lisowski  poddał pod głosowanie wniosek Radnego 

Stanisława Sienkiewicza o zmniejszenie wynagrodzenia Wójta Gmino o 20%. 

 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za przyjęciem wniosku  głosowało 5 radnych, przeciw – 8, 

wstrzymało się – 1. Wniosek został odrzucony. 

 

Z-ca Przewodniczącego Rady Tomasz Lisowski  na prośbę Radnego Zenona Szneka odczytał 

projekt uchwały w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Lubomino, który zostało zaopiniowane 

pozytywnie podczas wspólnego posiedzenia komisji w dniu 27 czerwca 2018 roku.  

 

Radny Stanisław Sienkiewicz „ Pani Skarbnik o ile podnosimy wynagrodzenie?” 
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Maria Wojtczak Skarbnik „ 90 zł brutto miesięcznie.” 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz „Zamiast obniżać o 20%.” 

 

Marzena Sulikowska – Kołakowska Radca Prawny „ Rozporządzenie, które zostało wydane 

obniżyło maksymalną wysokość stawki wynagrodzenia zasadniczego. W tej chwili maksymalna 

wysokość stawki wynagrodzenia zasadniczego dla Wójta, jednostki w zależności od ilości 

mieszkańców wynosi 4700,00 zł a wynosiła 5900,00 zł. Natomiast pozostałe składniki nie podlegają 
takiemu ograniczeniu. ” 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz „Niech to pozostanie w kwestii rady i mądrości rady.” 

 

Z-ca Przewodniczącego Rady Tomasz Lisowski   poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za przyjęciem wniosku  głosowało 8 radnych, przeciw – 6, 

wstrzymało się – 0.  

 

Uchwała Nr XXIX/202/2018 z dnia 28 czerwca 2018 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia 

Wójta Gminy stanowi załącznik nr11 do protokołu. 
 

 

Ad.12.Zamknięcie obrad. 

 

Z-ca Przewodniczącego Rady Tomasz Lisowski  po wyczerpaniu porządku obrad dokonał 

zamknięcia XXIX zwyczajnej sesji Rady Gminy. 
 

 

Protokolant:        Z-ca Przewodniczącego 

Ilona Basałygo                                   Rady Gminy  
   

                                                           Tomasz Lisowski 

 

 
* Pełny przebieg sesji odzwierciedla zapis dźwiękowy znajdujący się na stanowisku ds. obsługi rady gminy. 


